
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 328 DEL 04-07-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 102 del 04-07-2019

 

OGGETTO APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ PER L'ADEGUAMENTO
DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE AL D.M. 08/04/2008.

 
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ PER L’ADEGUAMENTO DEL CENTRO DI
RACCOLTA COMUNALE AL D.M. 08/04/2008.
 

Il Responsabile dell'Area III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione sindacale n.16
del 4 giugno 2019, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno;
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla
realizzazione dei lavori di adeguamento del Centro di Raccolta
Comunale di rifiuti solidi urbani, a tal fine, ha incaricato il
responsabile dell’area III di provvedere alla redazione dello studio
difattibilità per l’inserimento dell’opera nel redigendo programma
triennale delle OO.PP. di cui all’art.6 della legge regionale n.12
del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.;
RILEVATO che il Responsabile dell’Area III Tecnica e Gestione del Territorio, secondo gli obiettivi
fissati dall’Amministrazione, ha provveduto alla redazione dello studio di fattibilità per la realizzazione
dei lavori di adeguamento del C.C.R. di questo Comune sito in C.da Bunazzo, elaborato su incarico e
secondo gli obiettivi fissati dall’Amm.ne, dell’importo complessivo di €.345.385,60, di cui
€.235.630,00 per lavori e forniture ed € 109.755,60 per somme a disposizione dell’Amm.ne, ripartito
come segue:
 
 

INTERVENTO – UNITA’ DI MISURA €/MQ MQ €
RIFACIMENTO COPERTURA 100 400 40000

PAVIMENTAZIONE AREE IMPERMEABILI 50 320 16000

CHIUSURA PORTICO 50 64 3200

INFISSI E SERRAMENTI 500 11 5500

INTONACO 30 200 6000

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 328/2019



PAVIMENTAZIONE ESTERNA 50 600 30000

PAVIMENTAZIONE INTERNA 90 60 5400

       
INTERVENTO – UNITA’ DI MISURA €/cad n €
PESA A PONTE COMPRESA RETE DATI 30000 1 30000

POZZETTO COLATICCI 2500 1 2500

RETE COLATICCI 2000 1 2000

IMPIANTI TECNOLOGICI -
REGIMENTAZIONE ACQUE DI PIOGGIA

15000 1 15000

SERVIZI IGIENICI 5000 1 5000

OPERE DI COMPLETAMENTO 5% 8030

       
ATTREZZATURE €/cad n €
CASSE COMPATTANTI 25000 2 50000

CASSE SCARRABILI 6000 2 12000

ATTREZZATURE INFORMATICHE 1 3000 3000

ANTI INCENDIO 1 2000 2000

    Totale lavori e forniture:  €   235.630,00

       
    Spese tecniche  €    52.000,00

    Incentivo RUP, etc.  €        4.712,60

    Iva su lavori  €     16.863,00

    Iva su forniture e spese tecniche  €     26.180,00

    Altre somme a disposizione:  €     10.000,00

     Totale Somme a disposizione  € 109.755,60

       
    Totale complessivo:  € 345.385,60

 
VISTO l’art.6, comma VI, della legge regionale 12 luglio 2011, n.12,
che subordina l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale alla
preventiva approvazione del relativo studio di fattibilità per
lavori di importo inferiore a 1.000.000,00 di euro;
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dello studio di fattibilità per la realizzazione dei
lavori di adeguamento del Centro di Raccolta Comunale di rifiuti solidi urbani e valutata la regolarità
del procedimento;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, sul riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12 e ss.mm.ii. introdotte dall’art.24 della L.R. 17 maggio 2016, n.8,
sulla disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione della disciplina in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P. della Regione Siciliana 31 gennaio 2012, n.13, Regolamento di esecuzione ed
attuazione della legge regionale n.12/2011;
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 328/2019



VISTA la L.R. 142/1990 e s.m.i., cosi come recepita dalla L.R. n. 44/1991 e s.m.i.;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D. Lgs. n.118/2011 e
ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
 
Per quanto sopra:
 

DETERMINA
A.     APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte
in premessa che qui si intendono integralmente riportate;
B.     APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.6, comma VI, della legge regionale 12 luglio 2011,
n.12, lo studio di fattibilità per la realizzazione dei lavori di adeguamento del Centro di Raccolta
Comunale di rifiuti solidi urbani, dell’importo complessivo di €.345.385,60, di cui €.235.630,00 per
lavori e forniture ed € 109.755,60 per somme a disposizione dell’Amm.ne, elaborato dallo scrivente
geom Melchiorre Trabona in qualità di Responsabile dell’Area III su incarico e secondo gli obiettivi
fissati dall’Amm.ne;
C.      DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.
 
          Villalba, 04-07-2019

Il Responsabile dell'AREA III             
F.to GEOM. MELCHIORRE TRABONA       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 328/2019


